
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 2197/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Derosa Daniela

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 
INCARICO QUINQUENNALEDI DI DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA 
“VACCINAZIONI E MALATTIE INFETTIVE” DISCIPLINA IGIENE 
EPIDEMIOLOGIA E SANITA’ PUBBLICA: NOMINA NUOVA COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE.

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate:
- la deliberazione n. 2158 del 16.09.2022, avente ad oggetto: ”Presa d’atto della D.G.R. n. XI/6920 del 

12.09.2022, avente ad oggetto: Approvazione del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art 
17, C.4 della Legge Regionale n. 33 del 30.12.2009, come modificata con Legge Regionale n. 22 del 
14.12.2021”; 

- la deliberazione  n. 853 del 03.04.2023, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano dei Fabbisogni di 
Personale per il triennio 2023 -2024 e 2025 dell’asst Santi Paolo e Carlo”;

Premesso che con deliberazione n. 1096 del 27.04.2023 si è provveduto a nominare la commissione di 
Valutazione dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 incarico quinquennale di 
Direttore Struttura complessa “Vaccinazioni e Malattie Infettive” disciplina Igiene Epidemiologia e Sanità 
pubblica e si è preso atto delle domande di partecipazione pervenute;

Considerato che alcuni dei Componenti della commissione di valutazione, titolari e supplenti, nominati con la 
deliberazione su indicata, con comunicazioni agli atti, hanno comunicato l’impossibilità a partecipare ai lavori 
della commissione per le motivazioni ivi indicate, mentre altri non hanno dato riscontro alla comunicazione 
loro inviata;

Dato atto, che in ossequio a quanto previsto dalla normativa vigente in materia, in data 09.08.2023, si è 
provveduto ad effettuare un ulteriore sorteggio al fine di costituire la nuova Commissione di valutazione e poter 
espletare la procedura di che trattasi;

Preso atto del verbale della Commissione di sorteggio in data 09.08.2023, conservato agli atti dell’ufficio 
concorsi, ed accertato che al termine delle operazioni di sorteggio, sono risultati estratti, per la disciplina Igiene 
epidemiologia e sanità pubblica i seguenti nominativi:

TITOLARE: D’Angelo Massimo – ASL Alessandria Regione Piemonte;
SUPPLENTE: Angelini Claudio – AST5 Ascoli Piceno Regione Marche; 

TITOLARE: Chandenier Giulia M. – ASST Nord Milano Regione Lombardia;
SUPPLENTE: Nicolosi Daniela – ATS della Città Metropolitana MI Regione Lombardia;

TITOLARE: Frumento Virna – ASL 2 Savonese Regione Liguria;
SUPPLENTE: Montù Domenico – ASL CN 1  Regione Piemonte;

RISERVE:
Lo Monaco Nicoletta – AULSS2  Regione Veneto; 
Sava Giovanni– AULSS1 Belluno Regione Veneto; 

Atteso che ai sensi dell’art. 15, comma 7-bis lettera a) D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., il Direttore Sanitario 
dell’ASST Santi Paolo e Carlo, deve far parte della Commissione di Valutazione, quale componente di diritto;

Ritenuto, pertanto di nominare la commissione di valutazione dell’avviso pubblico di che trattasi come sopra 
costituita e di imputare il costo relativo al pagamento dei compensi spettanti ai commissari, come indicato nella 
deliberazione n. 1096 del 27.04.2023, come da autorizzazione già rilasciata con medesimo provvedimento;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad interim della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla 
regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere e dare atto che la commissione esaminatrice dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n. 1 incarico quinquennale di Direttore Struttura Complessa “Vaccinazioni e Malattie 
Infettive” disciplina di Igiene Epidemiologia e Sanità pubblica, nominata con deliberazione n. 1096 del 
27.04.2023, non si è resa disponibile;

2. di prendere atto del verbale della Commissione di sorteggio effettuato nuovamente in data 09.08.2023, 
conservato agli atti dell’ufficio concorsi e di nominare la commissione di valutazione dell’avviso in oggetto, 
come sotto indicata:

TITOLARE: D’Angelo Massimo – ASL Alessandria Regione Piemonte;
SUPPLENTE: Angelini Claudio – AST5 Ascoli Piceno Regione Marche; 

TITOLARE: Chandenier Giulia M. – ASST Nord Milano Regione Lombardia;
SUPPLENTE: Nicolosi Daniela – ATS della Città Metropolitana MI Regione Lombardia;

TITOLARE: Frumento Virna – ASL 2 Savonese Regione Liguria;
SUPPLENTE: Montù Domenico – ASL CN 1  Regione Piemonte;

RISERVE:
Lo Monaco Nicoletta – AULSS2  Regione Veneto; 
Sava Giovanni– AULSS1 Belluno Regione Veneto; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15, comma 7-bis lettera a) D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., il Direttore 
Sanitario dell’ASST Santi Paolo e Carlo, dott. Nicola Vincenzo Orfeo, deve far parte della Commissione di 
Valutazione, quale componente di diritto;

4. di dare atto che il costo relativo al pagamento del compenso dei componenti di commissione, è già stato 
imputato con deliberazione n. 1096 del 27.04.2023;

5. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17– comma 6- 
L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 3


		2023-08-11T13:58:37+0000




